муниципальное общеобразовательное учреждение «Спас-Суходревская основная общеобразовательная

школа», Малоярославецкий район Калужской области

Адрес: 249054 Калужская область Малоярославецкий район, д. Степичёво, ул. Лесная 39,

тел. тел./факс (48431) 25-0-90

E-mail: 31spas2007@bk.ru

П Р И К А З

«03» июля 2023 г.                                                                                                                        №50- од

«О реализации плана мероприятий «Дорожная карта»,

принятии медиаплана»

В целях реализации на территории Калужской области национального проекта «Образование», в

соответствии с методическими рекомендациями (информационное письмо Министерства

просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 г. № ТВ-1913/02), с приказом Министерства
образования и науки Калужской области от 24.01.2023 №84 «О реализации на территории

Калужской области федеральных проектов «Современная школа», «Цифровая образовательная

среда», «Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование» в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать план мероприятий «Дорожная карта» по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1).

2. Принять в работу медиаплан по информационному сопровождению центров

образования естественно — научной и технологической направленностей «Точка

роста» (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР Подгурскую Н.А.

Директор: _______________________________Н.А. Кримовских

Приложение 1 к приказу №50-од от 03.07.2023 г.

«Дорожная карта» по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно — научной и технологической направленностей «Точка роста»

№ п.п. Наименование мероприятия Ответственный  Срок исполнения

1 Реестр документов,

подтверждающих приемку

материальных ценностей и услуг

в рамках создания Центров
«Точка роста»

Директор  До 25 августа 2023 г.

2 Проведение фотомониторинга по

приведению площадок Центров
«Точка роста» в соответствие с

методическими рекомендациями

Минпросвещения России

Директор  До 25 августа 2023 г.

3 Формирование единого
комплексного плана

мероприятий по организационно

методической поддержке
инфраструктуры национального

проекта «Образование», в том

числе Центра «Точка роста»

Директор
Заместитель

директора по УВР

До 25 августа 2023 г.

4 Начало работы Центров «Точка
роста»

Директор  До 15 сентября 2023 г.

5 Ежеквартальный мониторинг

выполнения показателей

создания и функционирования
Центров «Точка роста»

Заместитель

директора по УВР

1 октября 2023 года,

далее ежеквартально

6 Организация участия в обучении

и повышении квалификации
педагогических работников,

реализующих образовательные

программы на базе Центра

«Точка роста»

Заместитель

директора по УВР

В течение учебного

года

Приложение 2 к приказу №50-од от 03.07.2023 г.

Медиаплан по информационному сопровождению центров образования естественно —

научной и технологической направленностей «Точка роста»

№ п.п. Наименование

мероприятия

СМИ Срок

исполнения

Форма

сопровождения

1. Информирование о

проведение ремонтных
работ помещений в

соответствии с бренд

буком и закупке
оборудования

Социальные сети Июль-август

2023 г

Новости анонсы

2. Освещение

торжественного открытия

Центра «Точка роста»

Печатные

интернет-СМИ,

социальные сети

Сентябрь 2023 г. Статьи

размещении

информации на
сайте

3. Поддержка интереса к

Центрам и общее

информационное
сопровождение

Печатные

интернет-СМИ,

социальные сети

Сентябрь-

декабрь 2023 г.

Статьи

размещении

информации на
сайте